
495191-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 495191-2024 - Resultados

Irlanda – Produtos da agricultura, da pesca, da silvicultura e afins – Provision of a doppler 
current profiler
OJ S 160/2024 19/08/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Bord Iascaigh Mhara - Irish Sea Fisheries Board ( BIM )
Correio eletrónico: tenders@bim.ie
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: Provision of a doppler current profiler
Descrição: Provision of a doppler current profiler
Identificador do procedimento: 4d653abc-2058-4426-931e-ef8db8526300
Identificador interno: LOE0231
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 03000000 Produtos da agricultura, da pesca, da silvicultura e 
afins

Local de execução
País: Irlanda
Em qualquer lugar do país em causa

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Provision of a doppler current profiler
Descrição: Provision of a doppler current profiler
Identificador interno: LOE0231

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 03000000 
Produtos da agricultura, da pesca, da silvicultura e afins

Local de execução
País: Irlanda

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/495191-2024
mailto:tenders@bim.ie


495191-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Em qualquer lugar do país em causa

Informações gerais
Projeto de contratação pública total ou parcialmente financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Costs are 30%

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: Quality at 70%
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 70

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: The High Court of Ireland
Organização que assina o contrato: Bord Iascaigh Mhara - Irish Sea Fisheries Board ( BIM )
TED eSender: European Dynamics S.A.

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 28 500,00 EUR

Valor aproximado dos acordos-quadro: 28 500,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.
Acordo-quadro: 
Valor reestimado do acordo-quadro: 28 500,00 EUR

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Barry Electronics
Proposta: 
Identificador da proposta: LOE0231
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 



495191-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

Identificador do contrato: LOE0231
Data em que o vencedor foi escolhido: 05/07/2024
Data da celebração do contrato: 09/07/2024
Informação sobre os fundos da União Europeia
Nome do projeto ou programa financiado pela UE: Fundo Europeu dos Assuntos Marítimos, 
das Pescas e da Aquicultura (FEAMPA) (2021/2027)
Identificador dos fundos da UE: EMFAF/2024/LOE0231
Organização que assina o contrato: Bord Iascaigh Mhara - Irish Sea Fisheries Board ( BIM )

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Bord Iascaigh Mhara - Irish Sea Fisheries Board ( BIM )
Número de registo: IE8Y56760H
Endereço postal: Crofton Road Dun Laoghaire Co. Dublin A96 E5A0
Cidade: Dublin
Código postal: A96 E5A0
País: Irlanda
Correio eletrónico: tenders@bim.ie
Telefone: +353 1 2144100
Endereço Internet: https://bim.ie
Perfil do adquirente: https://bim.ie
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: The High Court of Ireland
Número de registo: The High Court of Ireland
Departamento: The High Court of Ireland
Endereço postal: Four Courts, Inns Quay, Dublin 7
Cidade: Dublin
Código postal: D07 WDX8
País: Irlanda
Correio eletrónico: HighCourtCentralOffice@courts.ie
Telefone: +353 1 8886000
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: European Dynamics S.A.
Número de registo: 002024901000
Departamento: European Dynamics S.A.
Cidade: Athens
País: Grécia
Correio eletrónico: eproc-esender@eurodyn.com
Telefone: +30 2108094500
Funções desta organização: 
TED eSender

mailto:tenders@bim.ie
https://bim.ie
https://bim.ie
mailto:HighCourtCentralOffice@courts.ie
mailto:eproc-esender@eurodyn.com


495191-2024 Page 4/4

8.1. ORG-0004
Nome oficial: Barry Electronics
Número de registo: 4528938S
Cidade: Killybegs
País: Irlanda
Correio eletrónico: sales@barryelectronics.ie
Telefone: +353749731215
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: f27b095b-1a18-44b7-b766-6d40f6369bcb  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 15/08/2024 11:49:28 (UTC+1)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: inglês
Número de publicação do anúncio: 495191-2024
N.º de edição do JO S: 160/2024
Data de publicação: 19/08/2024

mailto:sales@barryelectronics.ie

